PAGE

ШИШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23. 05. 2017

       № 36/161
д. Большая Шишовка
Об утверждении итогов проведении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального казенного учреждения культуры Шишовская сельская централизованная клубная система в Шишовском  сельском поселении и передачи полномочий по организации культурно-досугового обслуживания населения в администрацию Санчурского района
В связи с предстоящей централизацией клубной системы Санчурского района, в целях совершенствования деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений Санчурского  района, оптимального использования ресурсов и создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры; а также создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района, в соответствии со ст. 31 и пунктами 19.1 и 19.2 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Шишовское сельское поселение, Шишовская сельская Дума  РЕШИЛА:
       1. Утвердить протокол результатов опроса граждан 28. 04. 2017  в письменной форме голосования по вопросу:
«Согласны ли Вы с проведением ликвидации муниципального казенного  учреждения культуры Шишовская сельская централизованная клубная система в Шишовском сельском поселении и передачи полномочий по организации досуга  и развитию местного традиционного народного художественного творчества населения в администрацию Санчурского  района» со следующими результатами:
Согласен – 10 анкет
Не согласен – 44  анкет

Воздерживаюсь – нет
      2. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании Информационный бюллетень.

Глава Шишовского сельского поселения                                    Н.А. Наумов